

DS annonce un chiffre d'affaires logiciel en hausse de plus de 15% à taux de change constants au deuxième trimestre 2008

Paris, France, le 31 Juillet 2008 – Dassault Systèmes (DS) (Nasdaq: DASTY; Euronext Paris: #13065, DSY.PA) annonce ses résultats financiers non-audités en normes U.S. GAAP pour le deuxième trimestre et le premier semestre clos le 30 juin 2008.

Faits marquants et résultats financiers du deuxième trimestre

- Les résultats du deuxième trimestre sont au-dessus des objectifs de DS.
- Au deuxième trimestre, en normes U.S. GAAP et à taux de change constants, le chiffre d'affaires a augmenté de 13% et les ventes de logiciels de 17% ; en normes U.S. GAAP, le résultat net par action du deuxième trimestre est en augmentation de 16% à 0,36 euros.
- Au deuxième trimestre, en non-GAAP et à taux de change constants, le chiffre d'affaires a progressé de 12% et les ventes de logiciels de 15% ; en non-GAAP, le résultat net par action du deuxième trimestre est en augmentation de 10% à 0,46 euros.
- DS confirme ses objectifs financiers 2008.

Principaux chiffres du deuxième trimestre 2008

En millions d'euros à l'exception des données par action	U.S. GAAP			Non-GAAP		
		Croissance	Croissance à taux de change constants		Croissance	Croissance à taux de change constants
Chiffre d'affaires du T2	326,2	7%	13%	326,2	6%	12%
Chiffre d'affaires logiciel du T2	278,0	10%	17%	278,0	8%	15%
BNPA du T2	0,36	16%		0,46	10%	
Marge opérationnelle du T2	19,8%			25,1%		

Bernard Charlès, Directeur Général de Dassault Systèmes, a déclaré : « *Dassault Systèmes a réalisé d'excellentes performances au second trimestre et au premier semestre, qui reflètent l'apport de ses solutions PLM à la réalisation de produits compétitifs et innovants. Nous avons eu notamment une excellente dynamique de nos ventes de logiciels, pour l'ensemble de nos principales marques, grâce au gain de nouveaux clients et aux investissements complémentaires de nos clients existants dans la plupart de nos marchés cible comme l'automobile, l'aéronautique, l'industrie des hautes technologies, le secteur énergétique, l'habillement et les sciences de la vie.*

Nous avons bénéficié de la forte croissance réalisée par tous nos réseaux de distribution et nous poursuivons notre stratégie d'étroite collaboration avec nos partenaires, pour améliorer la couverture de nos marchés et apporter beaucoup de valeur à nos clients. Notre réseau « PLM Business Transformation » a réalisé une excellente performance ce trimestre grâce à IBM PLM et à notre force de vente directe. »

Faits marquants et résultats financiers du deuxième trimestre

- Le chiffre d'affaires à taux de change constants est en hausse de 13% en normes U.S. GAAP et de 12% en non-GAAP.
- Par zone géographique et à taux de change constants, le chiffre d'affaires en normes U.S. GAAP est en hausse de 12% en Europe (11% en non-GAAP), de 19% en Amérique (17% en non-GAAP), et de 10% en Asie (9% en non-GAAP).
- Le chiffre d'affaires logiciel à taux de change constants a augmenté de 17% en normes U.S. GAAP. A taux de change constants et en non-GAAP, le chiffre d'affaires logiciel a augmenté de 15% avec une croissance de 12% des redevances initiales et de 18% du chiffre d'affaires logiciel récurrent.
- Le chiffre d'affaires logiciel PLM en normes U.S. GAAP a augmenté de 17 % à taux de change constants. Le chiffre d'affaires logiciel PLM non-GAAP a crû de 16% à taux de change constants et a bénéficié de la performance de CATIA dont le chiffre d'affaires logiciel non-GAAP a progressé de 20% à taux de change constants. Le chiffre d'affaires logiciel ENOVIA non-GAAP a progressé de 11% à taux de change constants. Le chiffre d'affaires logiciel SIMULIA a réalisé une croissance à deux chiffres à taux de change constants au second trimestre.
- Le chiffre d'affaires logiciel en Conception mécanique 3D est en hausse de 14% en normes U.S. GAAP à taux de change constants et de 13% en non-GAAP avec une forte croissance du chiffre d'affaires provenant des activités de maintenance, une progression de 9% du nombre de nouvelles licences SolidWorks vendues et une belle progression des ventes de logiciels de gestion de données et d'analyse.
- Le chiffre d'affaires services, qui représente 15% du chiffre d'affaires total, est en diminution de 2% à taux de change constants. Comme indiqué au premier trimestre, l'évolution du chiffre d'affaires services en 2008 reflète largement la disparition des activités d'animation de réseaux de distribution effectuées pour le compte d'IBM. Au second trimestre, l'activité de conseil de DS a connu une bonne progression.
- La marge opérationnelle en normes U.S. GAAP s'élève à 19,8%. La marge opérationnelle non-GAAP s'élève à 25,1%, contre 23,4% pour le même trimestre de l'année précédente.
- Le BNPA dilué en normes U.S. GAAP est en hausse de 16%. Le BNPA dilué en non-GAAP augmente de 10% à 0,46 euro, principalement du fait d'une hausse de 13% du résultat opérationnel non-GAAP en partie compensée par une baisse du résultat financier due principalement aux réévaluations des créances libellées en devises étrangères.
- Les récents gains de nouveaux clients incluent notamment :
 - ENOVIA : Nokia Siemens Networks dans l'industrie des hautes technologies, OKG dans l'énergie, Pacific Brands et Under Armour dans le secteur de l'habillement, Carbon Motors dans l'automobile et Parker Hannifin dans l'aéronautique ;
 - SIMULIA : Cambic Corporation dans les services, GN Resound dans l'industrie des sciences de la vie et Lenovo dans l'industrie des hautes technologies ;
 - DELMIA : Gillett Evernham Motorsports dans l'automobile;
 - CATIA : Arup dans le BTP et Tepaku. R dans l'automobile ;
 - SolidWorks : BANSS Schlacht- und Fördertechnik et Douglas Machine dans l'équipement industriel and Intertechne dans l'énergie.

Flux de trésorerie et autres chiffres clés

Les flux de trésorerie opérationnels ont fortement progressé à 105,7 millions d'euros pour le second trimestre 2008 comparés aux 68,8 millions d'euros au même trimestre de l'année précédente. Les disponibilités et placements à court terme s'élevaient à 739,7 millions d'euros et la dette à long terme à 202,0 millions d'euros au 30 juin 2008.

Faits marquants et résultats financiers du premier semestre 2008

- Au premier semestre 2008, en normes U.S. GAAP et à taux de change constants, le chiffre d'affaires est en hausse de 13% et les ventes de logiciels de 16% ; en normes U.S. GAAP, le résultat net par action progresse de 19% à 0,70 euro.
- Au premier semestre 2008, en non-GAAP et à taux de change constants, le chiffre d'affaires a progressé de 11% et les ventes de logiciels de 15% ; au premier semestre 2008, en non-GAAP, le résultat net par action progresse de 7% à 0,87 euro.
- Au premier semestre 2008, les flux de trésorerie opérationnels ont augmenté de 10% pour s'élever à 194,1 millions d'euros.

Principaux chiffres du premier semestre 2008

En millions d'euros à l'exception des données par action	U.S. GAAP			Non-GAAP		
		Croissance	Croissance à taux de change constants		Croissance	Croissance à taux de change constants
Chiffre d'affaires du S1	633,6	6%	13%	634,1	5%	11%
Chiffre d'affaires logiciel du S1	547,1	10%	16%	547,6	8%	15%
BNPA du S1	0,70	19%		0,87	7%	
Marge opérationnelle du S1	18,6%			24,0%		

Faits marquants

DS annonce son intention de procéder à des rachats d'actions pouvant concerner jusqu'à deux millions de titres au cours du second semestre 2008, en fonction des conditions de marché. Le 22 mai 2008, lors de l'Assemblée Générale des actionnaires, les actionnaires ont approuvé la résolution autorisant le Conseil d'administration de Dassault Systèmes à mettre en œuvre un nouveau programme de rachat d'actions afin de remplacer le programme précédemment autorisé. Au cours du premier trimestre 2008, DS a racheté 961 986 actions conformément à l'autorisation qui lui avait été précédemment donnée.

Le 21 juillet, DS a finalisé l'acquisition d'Engineous Software, l'un des leaders sur le marché de l'automatisation, de l'intégration et de l'optimisation des processus. Cette acquisition va permettre de renforcer le leadership de SIMULIA en fournissant des solutions de gestion du cycle de vie de la simulation (Simulation Lifecycle Management – SLM) fondées sur la plate-forme collaborative V6.

Le 1^{er} juillet, DS a cédé Dassault Systèmes Solutions France (DSF), sa division dédiée principalement à la vente de solutions PLM pour les petites et moyennes entreprises en France, en Belgique et au Luxembourg, à Keonys. Cette nouvelle société indépendante est devenue revendeur à valeur ajoutée (VAR) de DS. Dans le cadre du programme lancé par Dassault Systèmes en 2006 pour mettre en place un réseau de ventes indirectes, la création de Keonys est ainsi venue renforcer le réseau DS de revendeurs PLM présents dans plus de 60 pays.

Le 29 mai, DS a annoncé la disponibilité de la Version 6 (V6), sa nouvelle plate-forme et solution PLM 2.0. Cette plate-forme de sixième génération a été conçue en étroite collaboration avec des clients leaders dans leur domaine industriel. Elle s'appuie sur le succès des marques de Dassault Systèmes et de la plate-forme PLM V5. La première mise à jour de la V6, sortie sous le nom de V6R2009, intègre les processus métiers des onze secteurs industriels ciblés par Dassault Systèmes.

Le 20 mai, DS a annoncé plusieurs évolutions majeures pour la nouvelle version d'Abaqus développée par SIMULIA. Abaqus 6.8 offre plusieurs améliorations et nouveautés destinées à des domaines clés, tels que la modélisation et la visualisation des résultats, l'analyse structurelle, la rupture des composites, le contact général, les performances de calcul et la simulation multiphysique.

Autres développements récents

- Le 25 juin, Ford Motor Company a confié un programme de formation d'envergure internationale à Dassault Systèmes Services.
- Les 9 et 10 juin, DS a organisé le plus important salon professionnel d'Asie pour les utilisateurs de solutions de gestion du cycle de vie des produits.
- Le 4 juin, DS a annoncé la disponibilité d'une nouvelle solution PLM spécialement conçue pour l'industrie des sciences de la vie. Développée sur la nouvelle plate-forme V6 de Dassault Systèmes, ENOVIA Life Science Accelerator for Engineering Design™ permet aux fabricants de matériel médical d'automatiser la conception des produits et la gestion des informations réglementaires.
- Le 22 mai, DS a inauguré DS Campus, une communauté académique virtuelle qui rassemble étudiants et enseignants du monde entier - campus.3ds.com. Ce nouveau portail communautaire a pour vocation de faciliter l'échange et l'apprentissage des solutions PLM et 3D pour aider à la formation des futurs ingénieurs et techniciens.

Autres informations

Le Conseil d'administration de Dassault Systèmes, réuni le 29 juillet 2008, a décidé de procéder au retrait volontaire de la cote du Nasdaq de ses American Depositary Shares (ADS) et au désenregistrement de la Société auprès de la Securities and Exchange Commission (SEC) des Etats-Unis d'Amérique. A la suite du retrait de la cote des ADS et du désenregistrement de la Société, les actions de Dassault Systèmes resteront cotées sur Euronext.

En conséquence, Dassault Systèmes prévoit de déposer un Formulaire 25 auprès de la SEC en octobre 2008 pour procéder à ce retrait de la cote. Le retrait de la cote deviendra effectif dix jours après ce dépôt. Dassault Systèmes prévoit de déposer un Formulaire 15F auprès de la SEC pour obtenir son désenregistrement et mettre fin à ses obligations de reporting en application de l'US Exchange Act dès que possible après le retrait effectif de la cote. Le désenregistrement de la Société deviendra effectif 90 jours après le dépôt du Formulaire 15F. La Société ne prévoit pas de publier un formulaire 20-F pour l'exercice fiscal clos au 31 décembre 2008.

Dassault Systèmes a l'intention de maintenir son programme d'American Depositary Receipts (ADR), afin de permettre aux investisseurs de conserver leurs ADR et d'en faciliter l'échange sur le marché hors cote américain.

Dassault Systèmes continuera à publier en anglais ses différents rapports financiers, ses états financiers et ses communiqués de presse ainsi que ses communications à ses actionnaires sur son site internet (www.3ds.com) en application de la règle 12g3-2(b) de l'Exchange Act.

La Société a l'intention de continuer à publier ses comptes trimestriels non-audités en normes U.S. GAAP aux troisième et quatrième trimestres 2008, en complément de la publication de ses comptes trimestriels en normes IFRS conformément aux exigences de la réglementation boursière française. Pour l'année 2009, Dassault Systèmes publiera uniquement ses comptes en normes IFRS.

Informations relatives aux normes IFRS

Dassault Systèmes prévoit de publier son rapport semestriel 2008 le 6 août 2008 au plus tard et diffusera un communiqué de presse pour annoncer la publication du rapport semestriel en français et en anglais. Ce rapport semestriel sera disponible au même moment sur le site internet de la Société.

Les tableaux de la page 14 de ce communiqué détaillent une réconciliation des résultats financiers de la Société en normes U.S. GAAP et en normes IFRS ainsi qu'une réconciliation des données complémentaires non-GAAP et retraitées en normes IFRS.

Perspectives

Thibault de Tersant, Directeur Général Adjoint, Affaires Financières, a déclaré : « *Nous confirmons nos objectifs de croissance du chiffre d'affaires logiciel, de marge opérationnelle et de BNPA pour l'année 2008 grâce à nos perspectives d'activité et à la visibilité que nous procure notre modèle financier et ceci, malgré l'environnement économique.* »

En juillet, nous avons finalisé la cession de l'une de nos divisions internes de revente, DSF, ainsi que l'acquisition d'Engineous Software. Pour cette raison, nous ajustons la fourchette de notre objectif de chiffre d'affaires annuel afin de prendre en compte l'impact net estimé de 6-7 millions d'euros résultant de ces transactions avec un nouveau point médian désormais à environ 1 325 millions d'euros contre 1 332 millions d'euros précédemment. »

Les objectifs de la Société ne sont établis et communiqués que sur une base non-GAAP et font l'objet des précautions détaillées ci-après. Les objectifs de la Société sont les suivants :

- Pour le troisième trimestre 2008 : objectif de chiffre d'affaires non-GAAP d'environ 305 à 315 millions d'euros et objectif de résultat net par action non-GAAP d'environ 0,41 à 0,44 euro ;
- Objectif de croissance du chiffre d'affaires logiciel non-GAAP 2008 confirmé à environ 12% à 13% à taux de change constants ;
- Objectif de marge opérationnelle non-GAAP 2008 confirmé à environ 27% à 27,5% ;
- Ajustement de l'objectif du chiffre d'affaires total non-GAAP 2008 à taux de change constants et de la fourchette du chiffre d'affaires publié afin de prendre en compte l'impact net de 6-7 millions d'euros résultant de la cession de DSF (impact sur le chiffre d'affaires de 11 millions d'euros) et de l'acquisition d'Engineous Software (impact estimé de 4 à 5 millions d'euros) en juillet 2008 : croissance du chiffre d'affaires non-GAAP 2008 d'environ 9% à 10% à taux de change constants ; chiffre d'affaires non-GAAP 2008 compris dans une fourchette de 1,320 à 1,330 milliard d'euros contre 1,325 à 1,340 milliard d'euros précédemment ;
- Objectif de résultat net dilué par action non-GAAP 2008 confirmé à environ 2,10 euros à 2,17 euros ;

- Les objectifs sont fondés sur des hypothèses de taux de change pour le troisième trimestre 2008 de 1,60 dollar US pour 1,00 euro et 160 JPY pour 1,00 euro et des hypothèses de taux de change pour l'année pleine 2008 de 1,57 dollar US pour 1,00 euro et 160 JPY pour 1,00 euro ;
- La Société prévoit de donner ses objectifs initiaux relatifs à l'année fiscale 2009 lors de son communiqué du quatrième trimestre 2008 dont la publication est prévue en février 2009.

Les objectifs non-GAAP décrits ci-dessus ne prennent pas en compte les éléments comptables suivants : le traitement comptable des produits constatés d'avance liés aux acquisitions estimé à environ 1 million d'euros pour 2008 ; les charges relatives à l'attribution d'actions gratuites et de stock-options estimées à environ 18 millions d'euros pour 2008 et l'amortissement des dépenses liées à l'acquisition d'actifs incorporels estimé à environ 42 millions d'euros pour 2008. Ces éléments n'ont pas encore été remis à jour pour prendre en compte l'acquisition d'Engineous. De plus, les objectifs ci-dessus ne prennent pas en compte l'impact des autres produits et charges opérationnels, nets, liés au déménagement du siège social et aux restructurations. Ces estimations n'incluent pas non plus d'éventuelles nouvelles attributions de stock-options ou d'actions, ni de nouvelles acquisitions ou restructurations après le 31 juillet 2008.

Réunion retransmise en webcast et conférence téléphonique

Dassault Systèmes organise une réunion retransmise en webcast et une conférence téléphonique aujourd'hui, jeudi 31 juillet 2008. Le management va tenir la réunion retransmise en webcast à 09h00 heure de Paris / 08h00 heure de Londres et la conférence téléphonique à 15h00 heure de Paris / 14h00 heure de Londres / 9h00 heure de New-York. Cette réunion retransmise en webcast et cette conférence sont accessibles par Internet sur le site <http://www.3ds.com/corporate/investors/>. Veuillez vous rendre sur le site au moins quinze minutes avant le début de la réunion retransmise en webcast ou de la conférence pour vous enregistrer, télécharger et installer tout logiciel audio nécessaire.

Les enregistrements de la réunion retransmise en webcast et de la conférence seront disponibles pendant 30 jours. Les informations complémentaires destinées aux investisseurs sont accessibles sur le site <http://www.3ds.com/corporate/investors/> ou en téléphonant au service Relations Investisseurs de Dassault Systèmes au (33) 1.40.99.69.24.

Avertissement concernant les déclarations relatives aux perspectives d'avenir de la Société

Ce document présente des informations qui ne sont pas de nature historique mais qui expriment des attentes ou des objectifs pour le futur, notamment, de façon non limitative, les déclarations concernant les objectifs non-GAAP de performance financière de la Société. Ce sont des informations relatives aux perspectives d'avenir de la Société, au sens de la section 21E du Securities Exchange Act de 1934, tel qu'amendé.

Ces perspectives d'avenir sont fondées sur les avis et hypothèses actuellement retenus par la direction de la Société et prennent en compte un certain nombre d'incertitudes et de risques connus et non connus. En conséquence, les résultats ou les performances qui seront réalisés sont susceptibles d'être substantiellement différents des résultats et des performances anticipés, du fait de plusieurs facteurs. En particulier, la Société a pris l'hypothèse de taux de change moyens de 1,60 dollar U.S. pour 1,00 euro et de 160 JPY pour 1,00 euro pour le troisième trimestre 2008, et de taux de change moyens de 1,57 dollar U.S. pour 1,00 euro et de 160 JPY pour 1,00 euro pour l'année 2008. Cependant, les cours des devises varient et peuvent affecter significativement les résultats de la Société. La Société a également supposé que les dépenses d'investissement dans le domaine des infrastructures technologiques ne diminueraient pas de manière significative et que les défis commerciaux et managériaux engendrés par les responsabilités accrues de la Société dans la gestion des réseaux de vente PLM à la fois directs et indirects n'impacteraient pas la capacité de la Société à maintenir la croissance du chiffre d'affaires et ne généreraient pas de coûts ou d'inefficacité inattendus. Les résultats et performance de la Société peuvent également être affectés par des difficultés ou changements défavorables affectant ses partenaires ou les rapports avec ses partenaires, y compris son

partenaire stratégique de longue date, IBM ; le développement de nouveaux produits et les évolutions technologiques ; les erreurs ou défauts des produits de la Société ; la croissance des parts de marché des concurrents de la Société, et l'occurrence de tout risque lié à l'intégration de toute société nouvellement acquise ou à toute réorganisation interne. Des évolutions défavorables de ces facteurs ainsi que d'autres événements tels que décrits dans le document de référence de la Société pour l'exercice clos le 31 décembre 2007, déposé auprès de l'Autorité des marchés financiers le 4 avril 2008, pourraient sensiblement affecter la situation financière de la Société ou ses résultats.

Information financière complémentaire non-GAAP

Les données complémentaires non-GAAP présentées dans ce communiqué de presse comportent des limites inhérentes à leur nature. Ces données ne sont basées sur aucun ensemble de normes ou de principes comptables et ne doivent pas être considérées comme un substitut aux éléments comptables en normes U.S. GAAP. En outre, les données financières non-GAAP de la Société peuvent ne pas être comparables à d'autres données également intitulées non-GAAP et utilisées par d'autres sociétés. Un certain nombre de limitations spécifiques relatives à ces mesures non-GAAP sont détaillées dans le document 20-F de la Société pour l'exercice clos le 31 décembre 2007, déposé auprès de la SEC (Security and Exchange Commission) le 4 avril 2008 et dans le paragraphe ci-dessous.

En complément des éléments non-GAAP décrits dans le dernier 20-F de la Société, les comptes trimestriels non audités pour l'année 2008 en normes U.S. GAAP de la Société peuvent refléter l'impact des autres produits et charges opérationnels, nets, liés au déménagement du siège social et aux dépenses de restructuration. Dans les données financières complémentaires non-GAAP, la Société exclut l'impact des autres produits et charges opérationnels, nets, du fait de leur caractère exceptionnel et non-récurrent. La Société pense donc que les données financières complémentaires non-GAAP aideront les investisseurs à mieux comprendre les évolutions de l'activité opérationnelle. Cependant, les autres produits et charges opérationnels, nets, font partie des charges et produits de la Société en 2008 et en excluant ces effets, les données financières complémentaires non-GAAP sous-évaluent leur impact sur le résultat net 2008. Les autres produits et charges opérationnels, nets, sont généralement non-récurrents et la Société ne prévoit pas que de tels produits et charges deviennent des éléments récurrents de son activité.

Pour compenser ces restrictions, les données financières complémentaires non-GAAP ne devraient pas être lues séparément mais seulement conjointement aux comptes consolidés en normes U.S. GAAP.

Les tableaux des pages 12 et 13 de ce communiqué détaillent en non-GAAP, le chiffre d'affaires, la marge opérationnelle, le résultat net et le résultat net dilué par action, qui excluent les amortissements des actifs incorporels acquis, le traitement comptable des produits constatés d'avance liés aux acquisitions et les coûts d'attribution d'actions gratuites et de stock-options (comme expliqué, pour chaque cas, dans le 20-F de la Société) ainsi que les autres produits et charges opérationnels, nets (comme expliqué ci-dessus). Les tableaux présentent aussi les données financières les plus comparables en normes U.S. GAAP et une réconciliation des données en normes U.S. GAAP et non-GAAP.

Information financière complémentaire à taux de change constants

Lorsque la direction de la Société pense que cela peut être utile à la compréhension des tendances de l'activité, la Société met à disposition des pourcentages de variation de son chiffre d'affaires (en normes U.S. GAAP et en non-GAAP) pour éliminer l'impact de la variation des taux de change, en particulier pour ce qui est de l'euro / U.S. Dollar et de l'euro / JPY. Dans le cas où l'information est sus-nommée « à taux de change constants », les données de la période « actuelle » ont été recalculées sur la base des taux de change moyens de la même période de l'année précédente, puis comparées aux données de la même période de l'année précédente.

A propos de Dassault Systèmes :

L'un des leaders mondiaux des solutions 3D et de gestion du cycle de vie des produits (Product Lifecycle Management ou PLM), Dassault Systèmes apporte de la valeur ajoutée à plus de 100 000 clients, répartis dans 80 pays. Pionnier du marché du logiciel en 3D depuis 1981, Dassault Systèmes développe et commercialise des logiciels d'application PLM et des services sur lesquels s'appuient les processus industriels et qui offrent une vision 3D de l'ensemble du cycle de vie d'un produit, de sa conception à sa maintenance et son recyclage. L'offre de Dassault Systèmes se compose de CATIA pour la conception virtuelle de produits, SolidWorks pour la conception mécanique en 3D, DELMIA pour la production virtuelle, SIMULIA pour la simulation et les tests virtuels, ENOVIA pour la gestion collaborative et globale du cycle de vie et 3DVIA pour l'expérimentation online en 3D. Dassault Systèmes est coté sur les marchés Nasdaq (DASTY) et Euronext Paris (#13065, DSY.PA). Pour plus d'informations, veuillez vous rendre sur le site <http://www.3ds.com>.

CATIA, DELMIA, ENOVIA, SIMULIA, SolidWorks et 3DVIA sont des marques déposées de Dassault Systèmes ou de ses filiales aux USA et/ou dans d'autres pays.

(Tableaux ci-après)

CONTACTS :**Dassault Systèmes :**

Valérie Agathon / Beatrix Martinez
33.1.40.99.69.24

Financial Dynamics :

Laurence Borbalan / Eloi Perrin-Aussedat
Florence de Montmarin
33.1.47.03.68.10
Juliet Clarke / Haya Chelhot / Erwan Gouraud
44.20.7831.3113

DASSAULT SYSTEMES
COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE EN NORMES U.S. GAAP

(Tous les montants, à l'exception des données par action, sont exprimés en millions d'euros, données non auditées)

	Trimestre clos le		Semestre clos le	
	30 juin 2008	30 juin 2007	30 juin 2008	30 juin 2007
Redevances initiales	101,2	96,2	201,9	192,0
Redevances périodiques, maintenance et développement de produits	176,8	157,1	345,2	307,1
Ventes de logiciels	278,0	253,3	547,1	499,1
Prestations de services et autres	48,2	52,4	86,5	97,5
Chiffre d'affaires total	€ 326,2	€ 305,7	€ 633,6	€ 596,6
Coût des ventes de logiciels, hors amortissement des actifs incorporels acquis	12,8	13,1	27,4	25,8
Coût des prestations de services	38,9	38,5	74,5	78,7
Frais de recherche et de développement	76,6	75,5	150,3	152,0
Frais commerciaux	95,2	88,3	187,7	171,4
Frais généraux et administratifs	25,6	24,6	52,0	46,0
Amortissement des actifs incorporels acquis	10,4	10,9	21,5	21,8
Autres produits et charges opérationnels, nets	2,1	0,0	2,5	0,0
Charges opérationnelles totales	€ 261,6	€ 250,9	€ 515,9	€ 495,7
Résultat opérationnel	€ 64,6	€ 54,8	€ 117,7	€ 100,9
Produits financiers et autres produits, nets	0,0	3,3	0,2	6,3
Résultat avant impôt	64,6	58,1	117,9	107,2
Charge d'impôt sur les bénéfices	(22,0)	(20,1)	(34,7)	(36,3)
Intérêts minoritaires	(0,1)	(0,1)	(0,1)	(0,1)
Résultat net	€ 42,5	€ 37,9	€ 83,1	€ 70,8
Résultat net par action	0,36	0,33	0,71	0,61
Résultat net dilué par action	€ 0,36	€ 0,31	€ 0,70	€ 0,59
Moyenne pondérée du nombre d'actions (en millions)	116,9	116,2	117,1	116,1
Moyenne pondérée du nombre d'actions après dilution (en millions)	118,9	119,3	119,3	119,2

Variation du chiffre d'affaires publié et à taux de change constants en normes U.S. GAAP

En normes U.S. GAAP	Trimestre clos le 30 juin 2008		Semestre clos le 30 juin 2008	
	Variation*	Variation à taux de change constants	Variation*	Variation à taux de change constants
Chiffre d'affaires	7%	13%	6%	13%
Chiffre d'affaires par activité				
Chiffre d'affaires logiciel	10%	17%	10%	16%
Chiffre d'affaires services et autres	(8%)	(2%)	(11%)	(6%)
Chiffre d'affaires logiciel par ligne de produit				
Logiciels PLM	11%	17%	10%	17%
<i>Dont chiffre d'affaires logiciel CATIA</i>	14%	20%	15%	22%
<i>Dont chiffre d'affaires logiciel ENOVIA</i>	7%	16%	3%	12%
Logiciels de conception mécanique 3D	6%	14%	8%	16%
Chiffre d'affaires par zone géographique				
Amérique	2%	19%	0%	15%
Europe	12%	12%	12%	12%
Asie	3%	10%	3%	10%

* Variation par rapport à la même période de l'année précédente

DASSAULT SYSTEMES
BILAN CONSOLIDE EN NORMES U.S. GAAP
(Tous les montants sont exprimés en millions d'euros, données non auditées)

	30 juin 2008	31 décembre 2007
ACTIF		
Disponibilités et placements à court terme	739,7	626,6
Clients et comptes rattachés	268,4	320,0
Autres actifs	963,5	1 004,5
Total actif	€ 1 971,6	€ 1 951,1
PASSIF		
Dettes long terme	202,0	202,9
Autres dettes	605,9	552,4
Capitaux propres	1 163,7	1 195,8
Total passif	€ 1 971,6	€ 1 951,1

DASSAULT SYSTEMES
TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES EN NORMES U.S. GAAP
(en millions d'euros, données non auditées)

	Trimestre clos le			Semestre clos le		
	30 juin 2008	30 juin 2007	Variation	30 juin 2008	30 juin 2007	Variation
Résultat net	42,5	37,9	4,6	83,1	70,8	12,3
Dépréciation et amortissement des actifs corporels	5,5	6,6	(1,1)	11,5	12,5	(1,0)
Amortissement des actifs incorporels	11,5	12,8	(1,3)	23,6	24,9	(1,3)
Elimination des flux sans impact trésorerie	1,8	(5,6)	7,4	0,1	(5,6)	5,7
Variation du BFR	44,4	17,1	27,3	75,8	74,6	1,2
Flux de trésorerie liés aux opérations d'exploitation	105,7	68,8	36,9	194,1	177,2	16,9
Acquisitions d'actifs, nettes de trésorerie	(14,3)	(53,2)	38,9	(24,6)	(59,9)	35,3
Cessions d'actifs	0,0	0,0	0,0	36,2	0,0	36,2
Prêts et autres	0,2	(0,7)	0,9	0,0	(0,7)	0,7
Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement	(14,1)	(53,9)	39,8	11,6	(60,6)	72,2
Emprunts bancaires	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rachat d'actions	0,0	0,0	0,0	(35,0)	0,0	(35,0)
Flux issus d'exercice d'options	19,1	22,6	(3,5)	23,3	27,8	(4,5)
Dividendes	(53,7)	(50,8)	(2,9)	(53,7)	(50,8)	(2,9)
Remboursement des dettes liées aux contrats de crédit-bail et autres	0,0	0,0	0,0	0,0	(0,4)	0,4
Flux de trésorerie liés aux opérations de financement (1)	(34,6)	(28,2)	(6,4)	(65,4)	(23,4)	(42,0)
Incidence des variations de taux de change sur la trésorerie (2)	(0,2)	(4,2)	4,0	(27,2)	(7,8)	(19,4)
Augmentation (diminution) de la trésorerie (2)	56,8	(17,5)	74,3	113,1	85,4	27,7
Trésorerie (2) à l'ouverture de la période	682,9	562,1		626,6	459,2	
Trésorerie (2) à la clôture de la période	739,7	544,6		739,7	544,6	

(1) Hors variations des placements à court terme.

(2) La trésorerie inclut les placements à court terme.

DASSAULT SYSTEMES
INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES NON-GAAP
RECONCILIATION U.S. GAAP – NON-GAAP

(Tous les montants, à l'exception des données par action, sont exprimés en millions d'euros, données non auditées)

Les données complémentaires non-GAAP présentées dans ce communiqué de presse comportent des limites inhérentes à leur nature. Ces données ne sont basées sur aucun ensemble de normes ou de principes comptables et ne doivent pas être considérées comme un substitut aux éléments comptables en normes U.S. GAAP. En outre, les données financières non-GAAP de la Société peuvent ne pas être comparables à d'autres données également intitulées non-GAAP et utilisées par d'autres sociétés. Un certain nombre de limitations spécifiques relatives à ces mesures non-GAAP sont détaillées dans ce communiqué de presse diffusé aujourd'hui relativement aux autres produits et charges opérationnels, nets, et dans le 20-F de la Société pour l'exercice clos le 31 décembre 2007, déposé auprès de la SEC (Security and Exchange Commission) le 4 avril 2008 pour les autres mesures financières non-GAAP. Pour pallier cette difficulté d'utilisation, les données financières complémentaires non-GAAP ne doivent pas être lues indépendamment, mais toujours associées aux éléments de comptes consolidés préparés selon les normes U.S. GAAP.

En millions d'euros à l'exception des données par action et des pourcentages	Trimestre clos le 30 juin						Variation	
	2008	Ajustement	2008	2007	Ajustement	2007	U.S. GAAP	Non-GAAP
	U.S. GAAP	(1)	non-GAAP	U.S. GAAP	(1)	non-GAAP		(2)
Chiffre d'affaires total	€ 326,2			€ 305,7	3,1	€ 308,8	7%	6%
Chiffre d'affaires par activité								
Chiffre d'affaires logiciel	278,0			253,3	3,1	256,4	10%	8%
<i>Redevances initiales</i>	101,2			96,2			5%	
<i>Développement de produits</i>	(0,1)			1,0			--	
<i>Redevances périodiques et maintenance</i>	176,9			156,1	3,1	159,2	13%	11%
<i>Part du chiffre d'affaires logiciel récurrent</i>	64%			62%		62%		
Prestations de services et autres	48,2			52,4			(8%)	
Chiffre d'affaires logiciel par ligne de produit								
Chiffre d'affaires logiciel PLM	211,6			190,8	2,2	193,0	11%	10%
<i>Dont chiffre d'affaires logiciel CATIA</i>	126,6			110,9	0,2	111,1	14%	14%
<i>Dont chiffre d'affaires logiciel ENOVIA</i>	43,3			40,3	2,0	42,3	7%	2%
Chiffre d'affaires logiciel de conception mécanique 3D	66,4			62,5	0,9	63,4	6%	5%
Chiffre d'affaires par zone géographique								
Amérique	95,9			93,6	1,5	95,1	2%	1%
Europe	157,1			140,8	1,2	142,0	12%	11%
Asie	73,2			71,3	0,4	71,7	3%	2%
Charges opérationnelles totales	€ 261,6	(17,2)	€ 244,4	€ 250,9	(14,3)	€ 236,6	4%	3%
Coûts d'attribution d'actions gratuites et de stock-options	4,7	(4,7)	-	3,4	(3,4)	-	--	--
Coûts d'amortissement des actifs incorporels acquis	10,4	(10,4)	-	10,9	(10,9)	-	--	--
Autres produits et charges opérationnels, nets	2,1	(2,1)	-	0,0			--	--
Résultat opérationnel	€ 64,6	17,2	€ 81,8	€ 54,8	17,4	€ 72,2	18%	13%
Marge opérationnelle	19,8%		25,1%	17,9%		23,4%		
Résultat avant impôt	64,6	17,2	81,8	58,1	17,4	75,5	11%	8%
Charge d'impôt sur les bénéfices	(22,0)	(4,7)	(26,7)	(20,1)	(5,3)	(25,4)	--	--
Impact fiscal des ajustements ci-dessus	4,7	(4,7)	-	5,3	(5,3)	-	--	--
Intérêts minoritaires	(0,1)			(0,1)			--	--
Résultat net	€ 42,5	12,5	€ 55,0	€ 37,9	12,1	€ 50,0	12%	10%
Résultat net dilué par action (3)	€ 0,36	0,10	€ 0,46	€ 0,31	0,11	€ 0,42	16%	10%

(1) Dans le tableau de réconciliation ci-dessus, (i) tous les ajustements non-GAAP aux données de chiffre d'affaires en normes U.S. GAAP correspondent à l'exclusion du traitement comptable des produits constatés d'avance liés aux acquisitions; (ii) tous les ajustements non-GAAP aux données de charges opérationnelles en normes U.S. GAAP correspondent à l'exclusion de l'amortissement des coûts d'acquisitions, des autres produits et charges opérationnels, nets, et des coûts d'attribution d'actions gratuites et de stock-options (cf. détail ci-dessous), comme indiqué; et (iii) tous les ajustements non-GAAP aux données de résultat net et de résultat net dilué par action en normes U.S. GAAP correspondent à l'impact combiné de ces différents ajustements non-GAAP.

En millions d'euros	Trimestre clos le 30 juin					
	2008 U.S.	Ajustement	2008	2007 U.S.	Ajustement	2007
	GAAP		non-GAAP	GAAP		non-GAAP
Coût des prestations de services	38,9	(0,2)	38,7	38,5	(0,2)	38,3
Frais de recherche et développement	76,6	(2,8)	73,8	75,5	(1,9)	73,6
Frais commerciaux	95,2	(0,9)	94,3	88,3	(0,7)	87,6
Frais généraux et administratifs	25,6	(0,8)	24,8	24,6	(0,6)	24,0
Coûts d'attribution d'actions gratuites et de stock-options		(4,7)			(3,4)	

(2) Le pourcentage d'augmentation (diminution) non-GAAP compare les données non-GAAP pour les deux exercices. Dans le cas où les ajustements non-GAAP relatifs à une donnée ne concernent qu'un des deux exercices, l'augmentation (diminution) non-GAAP compare la donnée non-GAAP à la donnée en normes U.S. GAAP correspondante.

(3) Sur la base d'une moyenne pondérée de 118,9 millions d'actions diluées pour le T2 2008 et de 119,3 millions d'actions diluées pour le T2 2007

DASSAULT SYSTEMES
INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES NON-GAAP
RECONCILIATION U.S. GAAP – NON-GAAP

(Tous les montants, à l'exception des données par action, sont exprimés en millions d'euros, données non auditées)

Les données complémentaires non-GAAP présentées dans ce communiqué de presse comportent des limites inhérentes à leur nature. Ces données ne sont basées sur aucun ensemble de normes ou de principes comptables et ne doivent pas être considérées comme un substitut aux éléments comptables en normes U.S. GAAP. En outre, les données financières non-GAAP de la Société peuvent ne pas être comparables à d'autres données également intitulées non-GAAP et utilisées par d'autres sociétés. Un certain nombre de limitations spécifiques relatives à ces mesures non-GAAP sont détaillées dans ce communiqué de presse diffusé aujourd'hui relativement aux autres produits et charges opérationnels, nets, et dans le 20-F de la Société pour l'exercice clos le 31 décembre 2007, déposé auprès de la SEC (Security and Exchange Commission) le 4 avril 2008 pour les autres mesures financières non-GAAP. Pour pallier cette difficulté d'utilisation, les données financières complémentaires non-GAAP ne doivent pas être lues indépendamment, mais toujours associées aux éléments de comptes consolidés préparés selon les normes U.S. GAAP.

En millions d'euros à l'exception des données par action et des pourcentages	Semestre clos le 30 juin						Variation	
	2008	Ajustement	2008	2007	Ajustement	2007	U.S. GAAP	Non-GAAP (2)
	U.S. GAAP	(1)	non-GAAP	U.S. GAAP	(1)	non-GAAP		
Chiffre d'affaires total	€ 633,6	0,5	€ 634,1	€ 596,6	6,9	€ 603,5	6%	5%
Chiffre d'affaires par activité								
Chiffre d'affaires logiciel	547,1	0,5	547,6	499,1	6,9	506,0	10%	8%
<i>Redevances initiales</i>	201,9			192,0			5%	
<i>Développement de produits</i>	0,1			2,6			--	
<i>Redevances périodiques et maintenance</i>	345,1	0,5	345,6	304,5	6,9	311,4	13%	11%
<i>Part du chiffre d'affaires logiciel récurrent</i>	63%		63%	61%		62%		
Prestations de services et autres	86,5			97,5			(11%)	
Chiffre d'affaires logiciel par ligne de produit								
Chiffre d'affaires logiciel PLM	413,5	0,5	414,0	375,8	4,5	380,3	10%	9%
<i>Dont chiffre d'affaires logiciel CATIA</i>	249,0	0,3	249,3	217,2	0,2	217,4	15%	15%
<i>Dont chiffre d'affaires logiciel ENOVIA</i>	81,4	0,2	81,6	78,9	4,3	83,2	3%	(2%)
Chiffre d'affaires logiciel de conception mécanique 3D	133,6			123,3	2,4	125,7	8%	6%
Chiffre d'affaires par zone géographique								
Amérique	189,8	0,2	190,0	189,7	3,4	193,1	0%	(2%)
Europe	295,8	0,2	296,0	263,6	2,6	266,2	12%	11%
Asie	148,0	0,1	148,1	143,3	0,9	144,2	3%	3%
Charges opérationnelles totales	€ 515,9	(33,8)	€ 482,1	€ 495,7	(29,5)	€ 466,2	4%	3%
Coûts d'attribution d'actions gratuites et de stock-options	9,8	(9,8)	-	7,7	(7,7)	-	--	--
Coûts d'amortissement des actifs incorporels acquis	21,5	(21,5)	-	21,8	(21,8)	-	--	--
Autres produits et charges opérationnels, nets	2,5	(2,5)	-	0,0			--	--
Résultat opérationnel	€ 117,7	34,3	€ 152,0	€ 100,9	36,4	€ 137,3	17%	11%
Marge opérationnelle	18,6%		24,0%	16,9%		22,8%		
Résultat avant impôt	117,9	34,3	152,2	107,2	36,4	143,6	10%	6%
Charge d'impôt sur les bénéfices	(34,7)	(13,7)	(48,4)	(36,3)	(10,9)	(47,2)	--	--
Impact fiscal des ajustements ci-dessus	13,7	(13,7)	-	10,9	(10,9)	-	--	--
Intérêts minoritaires	(0,1)			(0,1)			--	--
Résultat net	€ 83,1	20,6	€ 103,7	€ 70,8	25,5	€ 96,3	17%	8%
Résultat net dilué par action (3)	€ 0,70	0,17	€ 0,87	€ 0,59	0,22	€ 0,81	19%	7%

(1) Dans le tableau de réconciliation ci-dessus, (i) tous les ajustements non-GAAP aux données de chiffre d'affaires en normes U.S. GAAP correspondent à l'exclusion du traitement comptable des produits constatés d'avance liés aux acquisitions; (ii) tous les ajustements non-GAAP aux données de charges opérationnelles en normes U.S. GAAP correspondent à l'exclusion de l'amortissement des coûts d'acquisitions, des autres produits et charges opérationnels, nets, et des coûts d'attribution d'actions gratuites et de stock-options (cf. détail ci-dessus), comme indiqué; et (iii) tous les ajustements non-GAAP aux données de résultat net et de résultat net dilué par action en normes U.S. GAAP correspondent à l'impact combiné de ces différents ajustements non-GAAP.

En millions d'euros	Semestre clos le 30 juin						
	2008 U.S. GAAP		2008 non-GAAP		2007 U.S. GAAP		2007 non-GAAP
	GAAP	Ajustement	GAAP	Ajustement	GAAP	Ajustement	non-GAAP
Coût des prestations de services	74,5	(0,4)	74,1		78,7	(0,3)	78,4
Frais de recherche et développement	150,3	(5,7)	144,6		152,0	(4,4)	147,6
Frais commerciaux	187,7	(1,9)	185,8		171,4	(1,6)	169,8
Frais généraux et administratifs	52,0	(1,8)	50,2		46,0	(1,4)	44,6
Coûts d'attribution d'actions gratuites et de stock-options		(9,8)				(7,7)	

(2) Le pourcentage d'augmentation (diminution) non-GAAP compare les données non-GAAP pour les deux exercices. Dans le cas où les ajustements non-GAAP relatifs à une donnée ne concernent qu'un des deux exercices, l'augmentation (diminution) non-GAAP compare la donnée non-GAAP à la donnée en normes U.S. GAAP correspondante.

(3) Sur la base d'une moyenne pondérée de 119,3 millions d'actions diluées pour le premier semestre 2008 et de 119,2 millions d'actions diluées pour le premier semestre 2007

DASSAULT SYSTEMES
RECONCILIATION U.S. GAAP – IFRS

(Tous les montants, à l'exception des données par action, sont exprimés en millions d'euros, données non auditées)

En millions d'euros	Semestre clos le 30 juin					
	2008	Retraitement	2008	2007	Retraitement	2007
	U.S. GAAP		IFRS	U.S. GAAP		IFRS
Chiffre d'affaires total	€ 633,6	€ 0,0	€ 633,6	€ 596,6	€ 0,0	€ 596,6
Résultat net	€ 83,1	€ 17,1	€ 100,2	€ 70,8	€ 3,7	€ 74,5
Amortissement des actifs incorporels acquis	(€ 21,5)	€ 2,9	(€ 18,6)	(€ 21,8)	€ 5,9	(€ 15,9)
Autres produits et charges opérationnels, nets*	(€ 2,5)	€ 17,2	€ 14,7	€ 0,0	€ 0,0	€ 0,0
Charge d'impôt sur les bénéfices	(€ 34,7)	(€ 3,0)	(€ 37,7)	(€ 36,3)	(€ 2,2)	(€ 38,5)
Capitaux propres	€ 1 163,7	(€ 55,2)	€ 1 108,5	€ 1 147,1	(€ 28,9)	€ 1 118,2

*En normes U.S. GAAP la Société comptabilisera la plus-value de cession immobilière dans le cadre du déménagement du siège social au quatrième trimestre 2008. En normes IFRS la plus-value de cession immobilière dans le cadre du déménagement du siège social est comptabilisée au second trimestre 2008.

DASSAULT SYSTEMES
INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES NON-GAAP
RECONCILIATION non-GAAP – IFRS Retraité

(Tous les montants, à l'exception des données par action, sont exprimés en millions d'euros, données non auditées)

Les données complémentaires non-GAAP et IFRS retraitées présentées dans ce communiqué de presse comportent des limites inhérentes à leur nature. Ces données ne sont basées sur aucun ensemble de normes ou de principes comptables et ne doivent pas être considérées comme un substitut aux éléments comptables en normes U.S. GAAP ou IFRS. En outre, les données financières non-GAAP et IFRS retraitées de la Société peuvent ne pas être comparables à d'autres données également intitulées non-GAAP et IFRS retraité et utilisées par d'autres sociétés. Un certain nombre de limitations spécifiques relatives à ces mesures non-GAAP et IFRS retraité, et les raisons de la présentation des données financières non-GAAP et IFRS retraitées sont détaillées dans ce communiqué de presse diffusé aujourd'hui relativement aux autres produits et charges opérationnels, nets, et dans le 20-F de la Société pour l'exercice clos le 31 décembre 2007, déposé auprès de la SEC (Security and Exchange Commission) le 4 avril 2008 pour les autres mesures financières non-GAAP et IFRS retraité. Pour pallier cette difficulté d'utilisation, les données financières complémentaires non-GAAP et IFRS retraitées ne doivent pas être lues indépendamment, mais toujours associées aux éléments de comptes consolidés préparés selon les normes U.S. GAAP et IFRS.

En millions d'euros	Semestre clos le 30 juin					
	2008	Retraitement	2008	2007	Retraitement	2007
	non-GAAP		IFRS retraité	non-GAAP		IFRS retraité
Chiffre d'affaires total	€ 634,1	€ 0,0	€ 634,1	€ 603,5	€ 0,0	€ 603,5
Résultat net	€ 103,7	€ 0,0	€ 103,7	€ 96,3	€ 0,0	€ 96,3

DASSAULT SYSTEMES CHIFFRES CLES NON-GAAP

(en millions d'euros sauf données par action, effectif de clôture et taux de change, données non auditées)

Les chiffres clés non-GAAP excluent les amortissements des actifs incorporels acquis, le traitement comptable des produits constatés d'avance liés aux acquisitions et les coûts d'attribution d'actions gratuites et de stock-options ainsi que les autres produits et charges opérationnels, nets.

Les données en normes U.S. GAAP et la réconciliation des données en normes U.S. GAAP et non-GAAP sont présentées dans les tableaux des pages précédentes.

	Trimestre clos le				Semestre clos le			
	30 juin 2008	30 juin 2007	Variation	Variation à taux de change constants	30 juin 2008	30 juin 2007	Variation	Variation à taux de change constants
Chiffre d'affaires non-GAAP	€ 326,2	€ 308,8	6%	12%	€ 634,1	€ 603,5	5%	11%
Chiffre d'affaires non-GAAP par activité								
Ventes de logiciels	278,0	256,4	8%	15%	547,6	506,0	8%	15%
<i>Redevances initiales</i>	101,2	96,2	5%	12%	201,9	192,0	5%	11%
<i>Redevances périodiques, maintenance et développement de produits</i>	176,8	160,2	10%	17%	345,7	314,0	10%	17%
Prestations de services et autres	48,2	52,4	(8%)	(2%)	86,5	97,5	(11%)	(6%)
Chiffre d'affaires logiciel non-GAAP par ligne de produit								
Logiciels PLM	211,6	193,0	10%	16%	414,0	380,3	9%	15%
<i>Dont logiciel CATIA</i>	126,6	111,1	14%	20%	249,3	217,4	15%	20%
<i>Dont logiciel ENOVIA</i>	43,3	42,3	2%	11%	81,6	83,2	(2%)	6%
Logiciels de conception mécanique 3D	66,4	63,4	5%	13%	133,6	125,7	6%	14%
Chiffre d'affaires non-GAAP par zone géographique								
Amérique	95,9	95,1	1%	17%	190,0	193,1	(2%)	13%
Europe	157,1	142,0	11%	11%	296,0	266,2	11%	11%
Asie	73,2	71,7	2%	9%	148,1	144,2	3%	9%
Résultat opérationnel non-GAAP	€ 81,8	€ 72,2	13%		€ 152,0	€ 137,3	11%	
Marge opérationnelle non-GAAP	25,1%	23,4%			24,0%	22,8%		
Résultat net non-GAAP	55,0	50,0	10%		103,7	96,3	8%	
Résultat net dilué par action non-GAAP	€ 0,46	€ 0,42	10%		€ 0,87	€ 0,81	7%	
Effectif de clôture					7 707	7 122	8%	
Taux de change moyen Euro / USD	1,56	1,35	16%		1,53	1,33	15%	
Taux de change moyen Euro / JPY	163,4	162,8	0%		160,6	159,6	1%	